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اخبار از میان خبرها

وزیر کشور عراق در بدو  ورود به مشهد

مردم عراق خود را  در مشهد غریب نمی دانند

شهر  و  ایران  در  عراق  مردم  گفت:  عراق  کشور  وزیر 
مشهد خود را غریب نمی دانند.به گزارش ایرنا، 'قاسم 
الاعرجی' بامداد سه شنبه برای زیارت بارگاه منور رضوی 
وارد مشهد شد و استاندار از وی استقبال کرد. وی در این 
دیدار گفت: مشهد یکی از شهرهایی است که بسیاری 
از عراقی ها از سال ها قبل در آن زندگی می کنند.
استاندار نیز در این دیدار گفت: مشهد شهری است که 
به همه مومنان و محبان اهل بیت )ع( تعلق دارد و مردم 
خوب عراق پایگاه محکمی در این شهر دارند.علیرضا 
رشیدیان افزود: نه تنها مردم عراق در مشهد جایگاه ویژه 
ای دارند بلکه تعدادی از شهدای سپاه بدر عراق نیز در 
بهشت رضای مشهد مدفون هستند.وی ادامه داد: مردم 
خراسان رضوی و مشهد تعلق خاطر ویژه ای به عراق و 
مسائل عراق دارند به گونه ای که پیروزی های اخیر ارتش 
عراق در نبرد با تروریست های تکفیری موجب خوشحالی 
و نشاط مردم این دیار شد.در سفر وزیر کشور عراق که 
دیروز وارد تهران شد، تفاهم نامه ای با وزیر کشور ایران 

در زمینه تسهیل زیارت اربعین به امضا رسید.

مدیرعامل آب و فاضلاب استان مطرح کرد 

شبکه فاضلاب 4 شهر استان؛30 
سال ،60 درصد پیشرفت فیزیکی

رضوی  خراسان  فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
گفت: با گذشت 30 سال از اجرای شبکه فاضلاب در 
چهار شهر استان، در مشهد، سبزوار، تربت حیدریه و 
نیشابور، پیشرفت فیزیکی طرح های مزبور 60 درصد 
است.حسین اسماعیلیان در گفت و گو با ایرنا  با بیان 
این که اجرای پروژه های فاضلاب هزینه بسیار دارد، 
گفت: از سال 89 نیز عملیات اجرایی شبکه جمع آوری 
فاضلاب در شهرهای گناباد، تایباد، تربت جام، قوچان 
و طرقبه نیز آغاز شد.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
خراسان رضوی افزود: پیشرفت فیزیکی این پروژه ها 
نیز 11 درصد است.وی با اشاره به تاکید دولت یازدهم 
بر استفاده از ظرفیت بخش خصوصی در اجرای شبکه 
های فاضلاب اظهار کرد: در یک سال و نیم گذشته، دو 
پروژه تصفیه خانه فاضلاب شهرهای گلبهار و سبزوار 
با سرمایه گذاری یک هزار میلیارد ریال توسط بخش 
خصوصی اجرا شده است.اسماعیلیان با بیان این که 
ظرفیت استفاده از سرمایه گذاری بخش خصوصی در 
پروژه های فاضلاب وجود دارد، تصریح کرد: تصفیه 
خانه فاضلاب کاشمر با هزار و 800 میلیارد ریال اعتبار 
از دیگر پروژه هایی است که با مشارکت بخش خصوصی 
در حال اجراست.وی با بیان این که قرارداد ادامه شبکه 
فاضلاب تربت حیدریه با بخش خصوصی نیز به زودی 
نهایی می شود، افزود: طی چهار سال آینده، جمعیت 
زیرپوشش شبکه جمع آوری فاضلاب این شهر از 40 

درصد به 100 درصد خواهد رسید.

گزارش جلسه

جامعه

مشاوررئیس سازمان بهزیستی کشور 

23درصد افراد جامعه اختلال 
روانی دارند 

خبیری-مشاور رئیس بهزیستی ورئیس انجمن مددکاران 
ایران گفت: دماسنج آسیب های اجتماعی  نشان می 
دهد وضعیت سلامت اجتماعی نگران کننده است. به 
گزارش خراسان رضوی، »سید حسن موسوی چلک« 
روز گذشته در همایش گفتمان سلامت اجتماعی که 
در مشهد برگزار شد، افزود: طبق آماری که در هفته قوه 
قضاییه اعلام شد، متاسفانه اکنون با 80 میلیون نفر 
جمعیت، 15میلیون و 200 هزار پرونده قضایی داریم 
یعنی به ازای هر 100هزار نفر، 19هزار پرونده قضایی 
وجود دارد که به یقین نشان دهنده مشکل در سلامت 
اجتماعی است. وی اضافه کرد: بیش از400هزار نفر 
ورودی زندان داریم یعنی هر8ساعت، 48نفر وارد زندان 
می شوند. با توجه به این که دنبال کیفر زدایی وجانشینی 
خدمات اجتماعی به جای زندان رفته ایم، این آمار کمی 
کاهش پیدا کرده است اما باز هم میانگین ورودی زندان 
در کشور نزدیک به دو برابرمیانگین دنیاست. وی به 
شناسایی بیش از 66 هزار مبتلا به ایدز در کشوراشاره 
واظهارکرد: زمانی که اولین آمار اعلام شد 19درصد 
ابتلا به ایدز به دلیل روابط جنسی نا ایمن بود ولی اکنون 
این آمار به 41درصد افزایش یافته است که نشان می 
دهد اخلاق تحت الشعاع قرار گرفته است. موسوی 
چلک اضافه کرد: همچنین آمار 23درصدی اختلالات 
روانی در جامعه نیز نشانه این است که سلامت روانی و 
اجتماعی در کشورمان وضع مطلوبی ندارد. متاسفانه 
حوزه اجتماعی دانسته یا ندانسته ذبح سیاسی شده است 
و کمتر در این زمینه وارد شده ایم اما خوشبختانه با ورود 
رهبری به موضوع آسیب های اجتماعی این جریان تغییر 
کرده است. در ادامه این همایش، »محمدعلی کوزه گر«  
معاون مشارکت های مردمی سازمان بهزیستی نیز گفت: 
نبود سلامت اجتماعی یعنی وجود آسیب های اجتماعی، 
زیرا جامعه سالم یعنی پایین بودن آمار طلاق، اعتیاد و 
بیکاری واگر این تعریف را درنظر بگیریم معلوم نیست 
چه زمانی به این درجه از سلامت اجتماعی برسیم. وی 
بابیان این که براندازی نظام ها در آینده دیگر از طریق 
وهویتی  اجتماعی  های  براندازی  بلکه  نیست  جنگ 
است، اظهارکرد: جامعه سالم جامعه ای است که افراد 
آن خود را اعضای یک پیکر بدانند واگر این گونه نباشد 
ودچار دگرگونی فرهنگی شویم، دشمن می تواند غلط 
های زیادی کند. »سید جواد حسینی« معاون اجتماعی 
سیاسی امنیتی استاندار نیز با بیان این که یکی از شاخص 
های سلامت اجتماعی، مشارکت اجتماعی است، گفت: 
در کنار افزایش تشکل ها و توسعه مشارکت اجتماعی، 
محدوده فعالیت جغرافیایی آن ها را نیز گسترش داده ایم 
و ظرف یک سال گذشته 30 تشکل قوی روستایی ایجاد 
کرده ایم. همچنین برای استفاده از ظرفیت سه میلیون 
زن در استان، پارلمان مشورتی زنان استان را تشکیل 
دادیم و به زودی خانه تشکل ها را نیز افتتاح خواهیم کرد. 
»پوریوسف« مدیرکل بهزیستی استان نیز اظهار کرد: 
جامعه به لحاظ نشاط فردی در شرایط خوبی قرار دارد 
اما از نظر نشاط اجتماعی شرایط مطلوبی ندارد. وی با 
اشاره به این که عزاداری و هنجارهای غمگنانه اجتماعی 
در جامعه زیاد و در سطح فردی اندک است، گفت: 
البته  هر چیزی به جای خودش لازم است اما باید توجه 
کنیم نشاط، شادی و هیجانات اجتماعی، خودشکوفایی، 
امید و سازندگی کشور را به دنبال خواهد داشت. وی در 
ادامه افزود: وقتی آسیب ها علنی شود تلاش بیشتری 

برای کنترل و رفع آن ها انجام می شود.

موضوع تاخیر پروازهای مسافربری فرودگاه مشهد،  
به دلیل تکرارهای چندین باره، این بار دادستان 
استان را نیز به واکنش واداشت .بازپرس ویژه 
باره  این  فرودگاه شهید هاشمی نژاد مشهد در 
گفت :دادستان مرکز استان به منظور احقاق حقوق 
مسافران، دستوری را برای شرکت های هواپیمایی 
صادرکرده است. قاضی محمدحسن اصولی صفار 
با اعلام این خبر به خراسان رضوی گفت:در پی 
رهنمودها و منویات مقام معظم رهبری در دیدار با 
مسئولان عالی قوه قضاییه مبنی بر استیفای حقوق 
عامه، دادستان مرکز استان، دستوری برای کاهش 
تاخیرها و اجرای منشور حقوق مسافران به شرکت 
های هواپیمایی صادر و اظهار کرده است:» شرکت 
پروازهای  تاخیر  هستند  ملزم  هواپیمایی  های 
خود را به حداقل برسانند و در مواقع اضطرار و 
بروز تاخیر، به اجرای منشور حقوق مسافران به 
صورت کامل اقدام کنند و در صورتی که شرکتی از 
اجرای این دستور قضایی استنکاف کند، مستنکف 
شناخته می شود و تحت تعقیب قضایی قرار خواهد 
گرفت و طبق قوانین و مقررات با وی برخورد جدی 
خواهد شد«.قاضی اصولی صفار با بیان این که 
بر  نظارت  مسئولیت  رضوی  خراسان  دادستان 
اجرای این دستور را به بازپرس ویژه فرودگاه واگذار 

کرده است، گفت: اگر هر شرکت هواپیمایی پس 
از این دستور تخلفی داشته باشد، به جرم تمرد از 
دستور قضایی با وی برخورد قضایی خواهد شد. 
وی افزود: این دستور امروز سه شنبه)روزگذشته( 
توسط دادستان صادر شده است و فردا)امروز( 
های  شرکت  به  را  آن  استان  فرودگاه  کل  مدیر 
هواپیمایی ابلاغ خواهد کرد.بازپرس ویژه فرودگاه 
شهید هاشمی نژاد درباره وظیفه مدیرکل فرودگاه 
های استان بر اساس این دستور گفت: سازمان 
هواپیمایی بخشنامه صادر کرده است که مدیرکل 
فرودگاه بر عملکرد شرکت های هواپیمایی نظارت 
داشته باشد. با این حال و بنا به دلایلی آن میزان 
نظارتی را که باید شاهد باشیم نمی بینیم . اما 
بی تردید از این به بعد و براساس این دستور قضایی، 
مدیرکل فرودگاه های استان ضمن الزام به نظارت 
بر عملکرد این شرکت ها، باید در گزارش هایی 
اعلام کند که شرکت هواپیمایی در زمان تاخیر 
از پروازهای خود چه اقداماتی را برای  هر یک 
مسافرانش انجام داده است و اگر چنین نکند، این 
کار نیز تمرد از دستور قضایی به شمار می آید و خود 

او را تحت تعقیب قضایی قرار خواهیم داد.

تغییری بی سر و صدا در دستورالعمل 	 
»حقوق مسافر«

از سوی دیگر و در حالی که دو سال از ابلاغ شیوه 
نامه حقوق مسافر در پروازهای داخلی می گذرد، 

چندی است این دستورالعمل بدون سر و صدا 
دچار تغییراتی شده است. قاضی اصولی صفار با 
تایید این مطلب، گفت: اردیبهشت سال 1394  
دستورالعمل حقوق مسافر در پروازهای داخلی از 
سوی سازمان هواپیمایی کشوری به شرکت های 
هواپیمایی ابلاغ شد که بر اساس آن، شرکت های 
هواپیمایی موظف شدند در هنگام لغو یا تاخیر 
پرواز، خدمات ویژه ای را به مسافران ارائه کنند. در 
نسخه اولیه این دستورالعمل درباره پروازهای با 
تاخیر بیش از چهار ساعت آمده بود: »در تاخیرهای 
بیش از چهار ساعت، شرکت حمل کننده موظف 
به ارائه یک فقره بلیت مشابه با تخفیف 30 درصد 
از لحاظ مسیر و کلاس پروازی )به مسافر( است.« 
اما با گذشت دو سال از ابلاغ این دستورالعمل، 
صدا  و  سر  بدون  کشوری  هواپیمایی  سازمان 
تغییراتی در آن اعمال کرده است. بر اساس نسخه 

به روز شده دستورالعمل حقوق مسافر در پروازهای 
داخلی، شرکت های هواپیمایی باید در صورت بروز 
تاخیر بیش از چهار ساعت برای جبران خسارت به 
میزان مندرج درستون )الف( جدول ضمیمه اقدام 
کنند.رضا جعفرزاده، سخنگو و مدیر روابط عمومی 
سازمان هواپیمایی کشوری با بیان این که این 
دستورالعمل، هیچ تغییری در حد و حدود و میزان 
حقوق مسافران پروازهای داخلی ایجاد نکرده 
است و صرفا برای تایید طلب مسافر به حقوق خود 
از شرکت هواپیمایی است، درباره نحوه پیگیری 
مسافران برای جبران خسارت ناشی از تاخیر بیش 
از چهار ساعت در پروازها، اظهار کرد: لازم است 
در صورت بروز تاخیر بیش از چهار ساعت، روی 
بلیت مسافران مهر مخصوص زده شود و پس از آن 
مسافر می تواند برای دریافت خسارت به شرکت 

هواپیمایی مراجعه کند.

در پی تاخیرهای مکرر صورت گرفت

ضرب الاجل دادستانی به شرکت های هواپیمایی
گزارش

محمد امین شرکت اول

مدیر کل امور اقتصادی استانداری اظهار کرد: 
386 هزار تن گندم در سطح استان  تاکنون 
خریداری و برای مصرف بیش از یک سال خود 
ذخیره کرده ایم.علی رسولیان گفت: از نظر 
میزان گندم خریداری شده، تربت جام، مشهد 
و چناران در رتبه های اول تا سوم قرار دارند.وی 
درباره پرداخت باقیمانده حساب کشاورزان از 
فروش گندم نیز وعده داد: ما پیگیر این موضوع 
در سطح ملی هستیم.رسولیان درباره خرید جو 

از کشاورزان استان نیز گفت:تا کنون 559 هزار 
و 847 تن جو از کشاورزان خریداری شده که 
مجموع وجوه حاصل از خرید جو برای کشاورزان 
پرداخت شده است.وی با بیان این که یکی از 
سیاست های دولت، خرید دانه های روغنی از 
جمله کلزاست، اظهار کرد: چهار هزار و 691 تن 
کلزا نیز طی امسال خریداری شده و همه وجه آن 
پرداخت شده است .این میزان خرید، 58 درصد 

رشد را نشان می دهد.

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان 
گفت:30 درصد واحدهای صنعتی استان نیمه 
تعطیل است. در واقع واحدهایی که ظرفیت 
تولید آن ها به زیر 50 درصد می رسد، در گروه 
این واحدها قرار می گیرد.مسعود مهدی زاده 
مقدم با بیان این مطلب در گفت و گو با فارس 
افزود: البته خراسان رضوی از این نظر در جایگاه 
خوبی قرار دارد و درمقایسه با واحدهای تولیدی 
راکد در کشور از میانگین کشوری پایین تر است، 
چراکه در کشور به طور میانگین حدود18 درصد 
واحد ها راکد است که این عدد در خراسان رضوی 
به 10.5 درصد می رسد.وی درباره وضعیت این 
واحدها در شهرک های صنعتی نیز گفت : امروز 
در شهرک های صنعتی با وجود دو هزار و 500 
واحد، فقط 270 واحد تعطیل است .مدیر عامل 
شرکت شهرک های صنعتی  با بیان این که زیر 
ساخت های این شهرک ها در وضعیت خوبی قرار 

دارد، افزود: از45 ناحیه صنعتی مصوب، 38 
واحد تقریبا عملیاتی است. تمامی شهرک های 
صنعتی امکانات زیربنایی اولیه را برای استقرار 
واحدهای تولیدی زیربنایی دارد. شاخص صنایع 
استان نیز به لحاظ تعداد بهره وری هم اکنون 44 
درصد است در حالی که این عدد در 10 سال 
گذشته در شهرک ها 26 درصد بوده است و این 
به  بااشاره  شود.وی  می  محسوب  جهش  یک 
معافیت های مالیاتی شهرک ها در مناطق محروم 
نیز گفت: هم اینک  شهرک هایی که در مناطق 
محروم هستند به مدت 13 سال به طور 100 
درصد از معافیت مالیاتی برخوردارند. در مناطق 
برخوردار نیز این معافیت هفت ساله پیش بینی 
شده است.این یک مزیت است که برای تقویت 
شهرک ها در نظر گرفته شده است و اکنون بیشتر 
طرح های مهم استان نیز به سمت شهرک های 

صنعتی، پیش می رود.

مدیر کل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری:

ذخایر گندم استان به بیش از 14ماه رسید

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی:

30 درصد واحدهای صنعتی استان نیمه تعطیل است


